
18 – São Paulo, 61  (102) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 4 de junho de 2016

2016-0.118.989-0 CONSTRUTORA ME LTDA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.119.008-1 ASSOCIACAO DE CONCOMINIOS 
PARQUE ECOLOGICO ZONA LE

DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.119.086-3 STERCLIMA AR CONDICIONADO 
LTDA ME

DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.119.093-6 ACAO INFORMATICA BRASIL LTDA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.119.150-9 ANGELBRASIL GEOLOGIA E MEIO 
AMBIENTE LTDA

DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.120.058-3 FABIO TAGLIAPIETRA GODOY
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO NEGATIVA.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA N° 947/2016-SMS.G
Alexandre Padilha, Secretário Municipal da Saúde, no uso 

de suas atribuições legais, com fundamento no art. 2º e § 1º da 
Lei Mun. 14.159, de 15/05/06, e

CONSIDERANDO:
- o Comunicado 3781/2016 da Coordenação Geral do Pro-

grama Nacional de Imunizações, do Ministério da Saúde,
DETERMINA:
A suspensão da Campanha Nacional de Multivacinação no 

Município de São Paulo marcada para o período de 11 a 17 de 
Junho de 2016;

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 PROCESSO: 2012-0.029.708-0
GRUPO GESTOR DO CADASTRO MUNICIPAL ÚNICO 

DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO TERCEIRO SETOR - CENTS
DEFERIMENTO DE REINSCRIÇÃO NO CENTS
DESPACHO DA COORDENADORA
À vista dos elementos constantes no presente processo 

administrativo, considerando o estabelecido na Portaria nº 
919/2014-SMS.G, que delega para a Coordenação do Grupo 
Gestor da Secretaria Municipal de Saúde/SMS a competência 
de deferir a reinscrição da instituição no CENTS, com base nas 
documentação apresentada pela entidade, de acordo com o 
Decreto nº 52.830, de 01/12/2011 e demais alterações, no uso 
das atribuições que me são conferidas, DEFIRO, a reinscrição da 
SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEIRA HOSPITAL AL-
BERT EINSTEIN, inscrita no CNPJ sob o nº 60.765.823/0001-30, 
junto ao Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do 
Terceiro Setor – CENTS, por atender as exigências legais.

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 DEPACHO DA DIRETORA DE DEPARTAMENTO 
TÉCNICO

EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO Nº. 6018.2016/0002027-0
I) À vista dos elementos contidos no presente, em es-

pecial a manifestação da Assistente Técnica Jurídica desta 
unidade, com fundamento no artigo 58 da Lei Federal nº. 
4.320/64, e nos termos da competência delegada pela Portaria 
nº. 1.021/2013-SMS.G, AUTORIZO a aquisição de 09 unidades 
de SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE CALIBRE 14 e 
06 unidades de SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE 
CALIBRE 16, conforme requisição de compra nº 123/16 (docu-
mento SEI nº. 0276804), por meio da Ata de Registro de Preço 
nº. 083/AHM/2015 (documento SEI nº. 0276749, cujo Órgão 
Gestor é a AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL Órgão 
ligado a Prefeitura do Município de São Paulo e tem como 
Detentora a empresa CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO 
DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 61.418.042/0001-31, a serem entregues em: 
01 (UMA) parcela, no prazo determinado na Ordem de Forneci-
mento recebida pela DETENTORA.

II) Emita-se a Nota de Empenho em favor da empresa 
supramencionada, no valor total de R$ 1.044,60 (Um Mil e 
Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos), onerando a 
dotação orçamentária nº. 84.21.10.302.3003.4.103.3.3.90.30
.00.00, conforme nota de reserva de recursos nº. 31.699/2016 
(documento nº. 0414034).

III) A CONTRATADA deverá, se necessário, atualizar todos 
os documentos de regularidade fiscal, quando da retirada da 
Nota de Empenho.

EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO Nº. 6018.2016/0002957-9
I) À vista dos elementos contidos no presente, em especial 

a manifestação da Assistente Técnica Jurídica desta unidade, 
com fundamento no artigo 58 da Lei Federal nº. 4.320/64, 
e nos termos da competência delegada pela Portaria nº. 

NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO NEGATIVA PARA O ARREMATANTE E SUCESSORES.

2016-0.115.861-7 ZEDEQUIAS FELIX DE LIMA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.116.556-7 CONVIR ORG CONTABIL LTDA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.116.742-0 SATOR CONSTRUCOES E COMERCIO 
LTDA

DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO NEGATIVA.

2016-0.116.842-6 ARAMA COMUNICACOES VIDEO 
JORNALISMO SC LTDA 

DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.116.845-0 ANA PAULA LOPES FERREIRA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.117.295-4 MARIA APARECIDA DE MELO LI-
GEIRO

DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.117.297-0 MARIA APARECIDA DE MELO LI-
GEIRO

DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.117.476-0 RC NUTRY ALIMENTACAO LTDA EPP
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.117.823-5 SHG GEOLOGIA DE ENGENHARIA E 
CONSULTORIA EMPR.LTDA

DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.117.825-1 ANTONIO PAULO DA SILVA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.117.886-3 DPR TELECOMUNICACOES LTDA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.118.150-3 TSM TECNOLOGIA E REPRESENTA-
COES LTDA

DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.118.315-8 MANOEL MAIA SILVA HIDRAULICA ME
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, 
COM REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 
56.111/2015, E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSIS-
TENCIA JURIDIC A DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELE-
MENTOS CONSTANTES DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS 
DECRETOS MUNICIPAIS NS 50.691/2009 E 51.714/2013, 
AUTORIZO A EXPEDICAO DE CERTIDAO POSITIVA COM EFEI-
TOS DE NEGATIVA.

sente, notadamente as manifestações de JUD Contabilidade de 
fls. 45, da Sra. Procuradora Assistente Administrativo de fls. 46 
e da Divisão Técnica de Contabilidade desta Procuradoria Geral 
de fls. 49, à luz do disposto no Decreto nº 56.779/2016 e no uso 
da competência que me foi atribuída pela Portaria Conjunta n.º 
02/2016-SNJ/PGM, AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho 
no valor total de R$191,25 (cento e noventa e um reais e vinte 
e cinco centavos), onerando a dotação nº 21.15.02.062.302
4.4.817.3.3.90.36.00.00 do orçamento vigente, com vistas a 
promover o pagamento de diligência da oficiala de justiça Sra. 
MARISA DA CUNHA MOREIRA FURTADO, inscrita no CPF/MF 
sob nº 063.511.868-89, consoante Mapas Mensais de Manda-
dos de fls. 37,40 e 43 e certidões de fls. 38,41 e 44.

 CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL 
DO MUNICIPIO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 
02/06/2016 PG. 23.

ONDE SE LÊ: "3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO"

LEIA-SE:"3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO 
DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

 DEPTO FISCAL - FISC

 ASSESSORIA JURÍDICA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-095

DEPARTAMENTO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E DO 
PATRIMONIO

ENDERECO: AVENIDA DA LIBERDADE, 103 - 7 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SNJ/DEMAP-G
1984-0.004.644-7 DEPARTAMENTO PATRIMONIAL 

OCOR 131/84 PATR 8
ETIQUETA 02-029.254-84-33
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
1988-0.013.508-0 DEPARTAMENTO PATRIMONIAL 

OCORRENCIA 189/87 P53
ETIQUETA 45-002.704-88-00
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
1991-0.008.521-9 ODETE SANTOS RIBEIRO TEIXEIRA
ETIQUETA 22-001.857-91-61
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
1997-0.183.396-1 DOMINGAS ENY SOARES MAXI-

MINO 
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
1997-0.257.218-5 DAMIANA ROSA FEITOSA SALGUEIRO
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
1998-0.095.270-5 DEPARTAMENTO DE DEFESA MEIO 

AMBIENTE E PATRIMONIO
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
2007-0.134.306-7 MARIA LEOCADIA DE OLIVEIRA
DOCUMENTAL
MARIA LEOCADIA DE OLIVEIRA. ACAO DE USUCAPIAO. 

DISPENSADA A REALI ZACAO DE PERICIA CONFORME REQUE-
RIDO PELA MUNICIPALIDADE. SENTENCA DE PROCEDENCIA 
CONFIRMADA PELO TRIBUNAL, CIRCUNSCREVENDO-SE A DE 
CLARACAO DE DOMINIO AO LOTE CONFORME DEFINICAO 
CONSTANTE DA PLANT A DE PARCELAMENTO APROVADA E 
REGULARIZADA PELA MUNICIPALIDADE. TR ANSITO EM JUL-
GADO. COMPROVADO PELAS FOTOGRAFIAS ANEXADAS AS FLS. 
118/121 QUE O ALINHAMENTO EXISTENTE NO LOCAL E UNI-
FORME E VEM SEN DO RESPEITADO POR TODOS OS IMOVEIS. 
INEXISTENCIA DE OUTRAS MEDIDA S A ADOTAR. PROPOSTA 
DA 1 PROCURADORIA, PELO ARQUIVAMENTO (DOC). A VISTA 
DA MANIFESTACAO DA 1 PROCURADORIA QUE ADOTO (FLS. 
117), E NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE O 
PRESENTE.

2010-0.197.345-0 MARIA DE LOURDES JESUS FON-
SECA

DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
2014-0.084.970-1 BROTERO EMPREENDIMENTOS IMO-

BILIARIOS SPE LTDA
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
2014-0.300.234-3 DEPARTAMENTO DE DEFESA MEIO 

AMBIENTE E PATRIMONIO
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
2014-0.358.189-0 SB8 ADMINISTRACAO DE BENS 

PROPRIOS EIRELI
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
2015-0.107.997-9 DEPARTAMENTO DE DEFESA MEIO 

AMBIENTE E PATRIMONIO
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
2015-0.119.364-0 ORIENT RELOGIOS DO BRASIL SA
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
2015-0.125.047-3 SIDNEY BLOIS S/A ADMINISTRACAO 

DE BENS
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
2015-0.153.258-4 UNIAO BRASILEIRO-ISRAELITA DO 

BEM ESTAR SOC.UNIBES
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
DEPARTAMENTO FISCAL
ENDERECO: RUA MARIA PAULA 136 SALA 116
PROCESSOS DA UNIDADE SNJ/FISC/AJ
2016-0.105.612-1 PAULITEC CONSTRUCOES LTDA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2016-0.109.705-7 COMERCIAL E SERVICOS JVB LTDA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
NS 50.691/2009 E 51.714/2013, AUTORIZO A EXPEDICAO DE 
CERTIDAO POSITIVA.

2016-0.109.711-1 COMERCIAL E SERVICOS JVB LTDA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ART. 

24, INCISO I, DO DECR ETO MUNICIPAL N 27.321/88, COM 
REDACAO DADA PELO DECRETO MUNICIPA L N 56.111/2015, 
E A VISTA DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDIC A 
DESTE DEPARTAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES 
DO PRESENTE E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2016-2-095

GERENCIA TECNICA DOS SERVICOS DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO

ENDERECO: RUA CASTRO ALVES 60 2 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE HSPM/PROTOCOLO
2016-0.124.031-3 SIVALDO JOSE MARTINS
DEFERIDO
NOS TERMOS DO PARECER DA PROCURADORA.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DESPACHOS
AÇÃO ORDINÁRIA. AUTOS Nº 0028612-47.2004.8.26.0053 

– 11ª VARA FAZENDA PÚBLICA. PENSÃO. CÔNJUGE.
2009-0.036.364-5 - JOSE ANTONIO MELLONI - Nos 

termos da orientação estabelecida por JUD 2, as fls. 116/117 
do processo administrativo nº 2009-0.036.364-5, para cum-
primento definitivo de decisão judicial proferida nos autos da 
ação ordinária nº 0028612-47.2004.8.26.0053, movida por 
JOSE ANTONIO MELLONI, em tramite perante a 11ª Vara da 
Fazenda Pública, objetivando a concessão de pensão por morte 
de ex-servidora municipal falecida em 10/02/1991, determino, 
em caráter definitivo, a) a inscrição do autor JOSE ANTONIO 
MELLONI, portador da identidade RG nº 3.970.572-9 –SSP/SP 
e CPF/MF nº 399.072.448-72 no rol de pensionistas do IPREM, 
na qualidade de beneficiário da pensão por morte deixada pela 
servidora municipal falecida EDA FROTA MELLONI, desde a data 
do indeferimento do pedido administrativo, respeitando a cota 
parte dos demais pensionistas, passando a lhe pagar os pro-
ventos a partir da próxima folha de pagamento (junho/2016); 
b) elaborar demonstrativo dos valores atrasados, adotando-se 
como termo inicial junho de 2000, e, como termo final, a véspe-
ra do cadastramento.

 BENEFÍCIOS

 DIVISÃO DE BENEFÍCIOS
TEXTO
EXTINÇÃO DE PENSÃO
2016-0.085.272-2 –Elisa Broitman - Com base no ar-

tigo 23, I e parágrafo único do artigo 24, todos da Lei n° 
9157/80,JULGO EXTINTA a pensão, a partir de 27/08/2015.

2016-0.102.934-5 - Marcio dos Santos de Carvalho 
e Andre Santos Carvalho- Com base no artigo 16, VI e pa-
rágrafo único do artigo 17, todos da Lei n° 10.828/90, JULGO 
EXTINTA a pensão, a partir de: 12/03/2014 e 21/04/2015, 
respectivamente.

INSCRIÇÃO DE PENSIONISTAS – DEFERIDOS
2016-0.010.810-1 - Marcia Moreira dos Santos, Na-

thaly Moreira dos Santos e Kevin Bruno Moreira dos San-
tos - À vista das informações, e com base no inciso I, do artigo 
2°, da Lei n°15.080/2009, DEFIRO o pedido, pagando-se a pen-
são na forma prevista no artigo 12, II, do mesmo diploma legal.

2016-0.013.729-2 - Janette Elias Ferreira
2016-0.014.792-1 - Sheila Cristiane de Souza Macedo
2016-0.016.069-3 - Alda Assumpção do Amaral An-

drade
2016-0.016.070-7 - Marlene Maria de Araujo Andrade
2016-0.016.078-2 - Gilberto Aparecido Sanches
2016-0.016.234-3 - Alzenir Freire Gomes - À vista 

das informações e com base no inciso I, do artigo 2°, da Lei 
n°15.080/2009, DEFIRO os pedidos, pagando-se as pensões na 
forma prevista no artigo 12, I, do mesmo diploma legal.

PENSÕES INTEGRADAS – NÍVEL BÁSICO
A Divisão de Benefícios para cumprimento das determi-

nações contidas na Lei 13.652, de 26/09/03,AUTORIZA e faz 
publicar os seguintes atos:

a)Integração dos pensionistas nas novas referências de 
Agente de apoio, nos termos dos arts. 55 a 59, enquadrados a 
partir de 01/04/2016.
PENSÃO  NOME REFERÊNCIA  JORNADA
04564/1 00 Gilda Rosa da Silva  B03 40.
15251/0 00 Geralda dos Santos Cassavara  B03 40.

b)Integração dos pensionistas nas novas referências de 
Agente de apoio, nos termos dos arts. 55 a 59, enquadrados a 
partir de 01/05/2016.
PENSÃO  NOME REFERÊNCIA  JORNADA
16517/4 01 Ronaldo Dias Barbosa  B06 40.

PENSÕES INTEGRADAS – NÍVEL MÉDIO
A Divisão de Benefícios para cumprimento das determina-

ções contidas na Lei 13.748, de 16/01/2004,AUTORIZA e faz 
publicar os seguintes atos:

a)Integração dos pensionistas nas novas referências de 
Assistente de Gestão de Políticas Públicas, nos termos dos arts. 
57 a 61, enquadrados a partir de 01/05/2016.
PENSÃO  NOME REFERÊNCIA  JORNADA
12115/1 00 Maura Ferreira Seabra  M-11 40

 DIVISÃO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

 CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO FINANCIA-
MENTO IMOBILIÁRIO – QUITAÇÃO NO D.O.C. DE 
02/06/2016, FL 23.

2016-0.104.187-6 – Willian Jorge Gerab, Autorizo 
de conformidade com a competência delegada pela Portaria 
nº035/2008, doIPREM,Título de Nomeação n°569/2014 e Porta-
ria n°20/2015 IPREM, a quitação dos débitos hipotecários para 
o IPREM,recebido do devedor a totalidade de seus créditos, a 
razão pela qual da ampla e geral quitação para mais pretender 
a este título.

 NEGÓCIOS JURÍDICOS
 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

 CHEFE DE GABINETE

 LINHA DE ATENDIMENTO DIRETO: 3396-1647
DESPACHOS DA DIVISÃO TÉCNICA DE CONTABILIDADE
2011-0.269.175-1 – PGM-DTC – Recolhimento de contri-

buição patronal sobre os honorários de Assistentes Técnicos da 
municipalidade de São Paulo em Perícias Judiciais. Em face dos 
elementos que instruem o presente, notadamente a informação 
nº 890/2011 – PGM-AJC de fls. 02 a 05, as planilhas de fls. 634 
a 636 e a manifestação da Divisão Técnica de Contabilidade 
desta Procuradoria Geral às fls. 638, à luz do disposto no Decre-
to nº 56.779/2016 e no uso da competência que me foi atribu-
ída pela Portaria Conjunta n.º 02/2016-SNJ/PGM, AUTORIZO a 
emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 1.087,95 (mil 
e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos), onerando a 
dotação nº 21.15.02.062.3024.4.817.3.3.90.47.00.00 do orça-
mento vigente, com vistas a promoção do recolhimento ao INSS 
da contribuição patronal de 20% (vinte por cento) sobre o valor 
total dos honorários de Assistentes Técnicos da Municipalidade 
de São Paulo em perícias judiciais, sem prejuízo da retenção e 
recolhimento da contribuição previdenciária de cada assistente, 
como segurado contribuinte individual, dos valores a receber, 
se e quando cabíveis, em processos apartados, nos termos da 
legislação pertinente.

2016-0.056.427-1 – JUD – Pagamento de diligência de 
Oficial de Justiça Em face dos elementos que instruem o pre-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-06-04T02:20:02-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




